
Městský úřad Turnov 
stavební úřad 

Antonína Dvořáka 335, 511 01  Turnov 
 

SPIS. ZN.: SÚ/2992/24/HDR    
Č.J.: SU/25/1282/HOI   

 

 

 
VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Hozdecká 

481 366 302 

i.hozdecka@mu.turnov.cz 

DATUM: 8.4.2025    
 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ A POZVÁNÍ K VEŘEJNÉMU ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ 

 

Obec Rakousy, IČO 00276049, Rakousy č.p. 34, 511 01  Turnov 1, 

kterou zastupuje Bc. Miroslav Ira, IČO 76251055, Sokolská č.p. 1149/26, Liberec I-Staré Město, 

460 01  Liberec 1 

(dále jen "žadatel") podal dne 28.6.2024 žádost o vydání společného povolení na stavbu: 

oprava části cyklostezky Rakousy 

na pozemcích parc. č. 672, 450, 449 v katastrálním území Rakousy. Uvedeným dnem bylo zahájeno 

společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení"). 

Stavba obsahuje: 

- Navržená oprava zpevněné plochy cyklostezky spočívá v jejím pravostranném směrovém odsunutím 

o 0,5 m a rozšířením o tuto šíři. Dojde tím k vytvoření levostranné nezpevněné krajnice v šíři 0,5 m. 

Tímto opatřením dojde k posunutí podélných trhlin pod tuto nezpevněnou krajnici a oddálení 

zatěžování plochy silniční dopravou. Na pravé straně bude zřízena nezpevněná krajnice a opravena 

část konstrukce cyklostezky. Celoplošně dojde k zesílení konstrukce cyklostezky o 50 mm obrusné 

vrstvy položené na stávající penetrační makadam. 

- Stávající šířkové sklonové poměry zpevněné plochy budou zachovány se stávajícím stavem. Celková 

délka úpravy činí 126,0 m v šíři 3,0 + 2x 0,5 m nezpevněné krajnice. 

- Konstrukce cyklostezky: ACO 1150/70 – 50 mm; PC, C40 B5 spoj.postřik 0,5kb/m2; ACP 16+ 

50/70 – 70 mm; ŠDA (frakce 0/32) – 150 mm; ŠDA (frakce 0/63) – 150mm .. celkem 420 mm. 

- Směr odvodnění povrchových vod je zachován se stávajícím stavem s tím, že povrchová voda je 

vsakována travnatou plochou (tělesem cyklostezky). 

- Napojení na stávající stav bude provedeno plynulým napojením (zafrézováním) a položením plné tl. 

ACO 11. se zaříznutím a zalitím asf. modifikovanou zálivkou dle TP 115.  

 

Městský úřad Turnov, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m stavebního zákona a současně nařizuje 

k projednání žádosti veřejné ústní jednání spojené s ohledáním na místě na den 

13. května 2025 (úterý) v 8:30 hodin 

se schůzkou pozvaných na MÚ v Turnově, stavebním úřadě (číslo dveří 302). Konání veřejného ústního 

jednání se oznamuje veřejnosti veřejnou vyhláškou, která musí být vyvěšena nejméně 30 dnů předem. Po 

tuto dobu musí stavební úřad umožnit každému nahlédnout do podkladů pro vydání rozhodnutí (Městský 

úřad Turnov, stavební úřad, úřední dny: pondělí a středa 8-12 hod. a 13-17 hod.). Žadatel podle § 87 

odst. 2 stavebního zákona zajistí, aby informace o žadateli, předmětu územního řízení a veřejném ústním 

jednání byla bezodkladně vyvěšena do doby konání veřejného ústního jednání na pozemkové parcele 450 

v kú Rakousy. Informace obsahuje údaje o žadateli, o předmětu územního a stavebního řízení a o 

veřejném ústním jednání. Součástí informace je grafické vyjádření záměru. 

 



Č.j. SU/25/1282/HOI str. 2 

 
Stavební úřad sděluje účastníkům, že podle ust. § 36 odst. 3 správního řádu mají možnost se před 

vydáním rozhodnutí v předmětné věci vyjádřit ke shromážděným podkladům, kdy rozhodnutí ve věci 

samé nebude vydáno dřív než po ústním veřejném jednání. 

Vzhledem k tomu, že obec nemá vydán územní plán musí stavební úřad nařídit veřejné ústní jednání 

podle § 87 odst. 2 stavebního zákona. 

 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 

uplatněny nejpozději při veřejném ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a 

námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 

řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 

přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 

právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují uvedený 

rozsah, se nepřihlíží. 

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při plnění 

úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování stavu 

stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo 

opatření. 

Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, 

kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1 stavebního 

zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo 

stavbu. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 

Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 

datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 

patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 

předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 

právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

  

Za správnost: Hozdecká Ivana 

 

 

Ing. Eva Zakouřilová 

vedoucí stavebního úřadu 

  

 

Účastníkem je podle § 94k stavebního zákona: 

- písm. a) žadatel – obec Rakousy 

- písm. b) obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn – obec Rakousy 



Č.j. SU/25/1282/HOI str. 3 

 
- písm. d) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn není-li 

stavebníkem nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku – obec Rakousy, Karel Mařík, 

Iveta Maříková,  

- písm. e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 

pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno – Správa železnic, 

Vodohospodářské sdružení Turnov. 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce MÚ Turnov a na OÚ v 

Rakousích. Po stejnou dobu musí být zveřejněno i způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Patnáctý den vyvěšení na úřední desce MÚ Turnov je dnem doručení. 

 

Vyvěšeno dne:                                                                           Sejmuto dne: 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí vyrozumění. 

 

 

 

Obdrží: 

Obec Rakousy k podání zprávy o vyvěšení a sejmutí tohoto oznámení. 

 

účastníci (dodejky) 

Bc. Miroslav Ira, IDDS: za4cnkm, zastupuje obec Rakousy 

Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm 

Vodohospodářské sdružení Turnov, IDDS: c97yj33 

Karel Mařík, IDDS: q99rbsw 

Iveta Maříková, IDDS: unqhxf5 

  

dotčené orgány 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, oddělení Správa CHKO  Český ráj Turnov, IDDS: zqmdynq 

Městský úřad Turnov, Antonína Dvořáka č.p. 335, 511 01  Turnov 1 

Policie České republiky,  KŘP Libereckého kraje, územní odbor Semily, Obvodní oddělení, IDDS: 

vsmhpv9 

  

ostatní 

Městský úřad Turnov, odbor životního prostředí, Antonína Dvořáka č.p. 335, 511 01  Turnov 1 

Městský úřad Turnov, odbor dopravní, Antonína Dvořáka č.p. 335, Turnov, 511 01  Turnov 1 

Městský úřad Turnov, odbor školství, kultury a sportu, Antonína Dvořáka č.p. 335, 511 01  Turnov 1 

Městský úřad Turnov, odbor rozvoje města, Antonína Dvořáka č.p. 335, 511 01  Turnov 1 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., oblastní závod Turnov, IDDS: f7rf9ns 

 

 



Č.j. SU/25/1282/HOI str. 4 

 

 


		2025-04-08T11:07:46+0200
	Ivana Hozdecká
	referent




